GABINETE DEPUTADO DELEGADO PÉRICLES

REQUERIMENTO N° 560 Controle n° ____/2021

AUTOR: DEPUTADO DELEGADO PÉRICLES

ASSUNTO: Nos termos regimentais desta casa, informo à Mesa Diretora, para fins de

registro e publicação, a saída do Partido Social Liberal (PSL) do Bloco Parlamentar atual,

subscrito apenas pelo líder estadual do referido Partido.

Senhor Presidente,

Senhores Deputados,

JUSTIFICATIVA

Nos exatos termos do art. 14, §1º, da Resolução Legislativa n. 469,

promulgada em 16 de março de 2010 (Regimento lnterno da Assembleia Legislativa do

Estado do Amazonas), toda e qualquer alteração verificada no Bloco Parlamentar deve ser

comunicada à Mesa Diretora, para registro e publicação, motivo pelo qual comunico à Mesa

Diretora desta ilustre Casa de Leis a saída do Partido Social Liberal (PSL) do Bloco

Parlamentar atual, subscrito apenas pelo líder estadual do referido Partido, Deputado

Delegado Péricles.

Isto posto, peço aos meus Nobres Pares que aprovem este Requerimento,

nos termos supracitado.

PLENÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, em

Manaus, 17 de fevereiro de 2021.

DEPUTADO DELEGADO PÉRICLES

Deputado Estadual pelo PSL/AM

PÁGINA 1

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : BC64FE180005B12A . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

PERICLES RODRIGUES DO NASCIMENTO - 587.158.352-00 EM 17/02/2021 18:56:37

ASSINADO DIGITALMENTE POR:

PÁGINA 1